Michaël

ANNO CHRISTI 1245.

INNOCENT. IV. ANNO 3.

Illa Sede Apostolica non indigne gratiam consequuntur qui saeculi vanitatibus detestantur per sancte conuersationis studia Dominum imitantur. Eapropter dilectae in Domino filie vestris supplicationibus annuentes, immunitatem & libertatem quas Prior & Conuentus monasterij sancte Matris castri Offidæ monasterio Farsen. immediate subiecti spiritualem in eodem castro iurisdictionem habentes, vobis & monasterio vestro in spiritualibus & temporalibus sub anno censu duarum tantum librarum certe pietatis intuitu, concesserunt, sicut in instrumento publico inde confecto per manum Gentilis notarii de Offida plenius continetur, ad instar fel. rec. Gregorij Papæ prædecessoris nostri vobis & per vos ipsi monasterio vestro dilectorum filiorum Abbatis & Conventus monasterij prædicti Farsen. quorum huic concessioni non interuenit assensus de nostræ plenitudine potestatis misericorditer supplendo defectum, auctoritate Apostolica confirmamus, & præsentis scripti patrocinio communimus: statuentes ut vos & monasterium vestrum Abbatii seu Priori prædictorum monasteriorum aut Conventibus eorumdem in nullo alio quam in censu prædicto teneamini respondere, ac monasterio vestro per solum visitatorem monasteriorum Ordin. sancti Damiani qui pro tempore fuerit, vel alium cui hoc ipse commiserit, visitationis officium impendatur. Ad hæc quieti vestre paterna volentes sollicitudine prouidere, auctoritate præsentium districtus inhibemus, ne quis in monasterium vestrum seu personas ibidem Domino seruientes, interdicti vel excommunicationis sententiam sine mandato Sedis Apostolicæ speciali audeat promulgare, quam si secus profert contigerit, irritam decernimus & inanem. Tenorem autem instrumenti prædicti præsentibus inseri fecimus qui talis est. In Dei nomine Amen. Anno Dominicæ incarnationis millesimo ducentesimo trigesimo sexto indictione nona, pridie Non. Nouembbris tempore Domini Gregorij Papæ novi & Domini Frederici Imperatoris. Nos Tancredus Prior monasterij sancte Matris castri Offidæ &c. ut supra in priuilegio dicti monasterij S. Francisci in ducentesima decimali sexta litera usq; regatus scripti & publicauit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ confirmationis, constitutionis, & inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie: Si quis autem hoc attentare præsumpscerit indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Lugd. 3. Idus Nouembbris anno 3.

X X X I.

Quod fratres Minores possint in locis interdicto suppositis diuina mysteria secreto celebrare, exclusis excommunicatis, & interdictis. Reg. Vatic. epist. 621. Specul. Minor. in sum. Pontific. tract. 1. fol. 28. Monumen. ord. tract. 1.

GENERALI ET PROVINCIALIBVS MINISTRIS AC CETERIS FRATRIBVS ORD- nis Minorum.

Flos qui sanandis animarum morbis verbo medentes & opere solerter inuigilant, libent illa de speciali gratia indulgemus, per quæ divinis suffulti præfidiis tutius & utilius valeant hominum procurandæ saluti vacare. Hinc est quod vestris deuotis supplicationibus inclinati præsentium vobis auctoritate concedimus, ut cum ad loca interdicto supposita vos venire contigerit possitis in eis excommunicatis & interdictis exclusis, ianuis clausis, suppressa voce & non pulsatis campanis diuina officia celebrare, nisi id vobis fuerit specialiter interdictum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpscerit, indignationem Omnipotentis Dei & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Lugduni, Idibus Ianuarij anno tertio.

ANNO CHRISTI 1246.

INNOCENT. IV. ANNO 3.

XXXII.

Concedit omnibus sororibus S. Clare quod non possint per litteras à quoquam conueni.
Regest. Vatic. epist. 555.

V N I V E R S I S A B B A T I S S I S E T M O N I A L I B V S I N C L V S
 S I S M O N A S T E R I O R V M O R D I N I S
 sancti Damiani.

Personis quz mundo relicto ad cœlestia totis tendunt affectibus illius favoris nos conuenit adesse præsidio, vt contra inquietantium defensæ molestias pace quieta, & quiete pacifica pacis famulentur auctori, ac ab eorum iuribus infrenate litigantium ausu, quem ad illa zimula rei alienz cupiditas, liberis laxat habenis, exdem ad causatum strepitum de contemplationis silentio clauibus non arctatz iudicij, mentis oculos ad desiderium leuatos cœlestium, terrenorum affectui non incuruent, sed inferiorem operi subtraqtis penitus humeris, leuius ad superiora corespondant. Exoptet dilecta in Domino filiz paci vestre prouidere volentes vt Christo pauperi, quem mundi repudians applausibus in paupertatis asperitate colitis, quietius & deuotius seruiatis, vobis auctoritate præsentium indulgemus, vt à quoquam conueniri per litteras Apostolicas non possitis, nec aliquis contra vos procedere auctoritate valeat carundem, nisi de indulgentia huiusmodi & ordine vestro plenam fecerint mentionem. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ concessionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie: Si quis autem hoc attentare præsumpscere, indignationem Omnip. Dei & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius nouerit se incursum. Dat. Lugd. Id. Maij anno 3.

XXXIII.

Committit infra scripta monasteria S. Damiani cure, & obediencie Ministeriorum Ordinis S. Francisci. Regest. Vatic. epist. 623.

A B B A T I S S Æ E T C O N V E N T V I M O N I A L I V M I N C L V S A
 R V M M O N A S T E R I I S A N C T I A N G E L I E S C U L A N .
 Ordinis sancti Damiani.

CVM sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, vos inclusæ corpore in celis claustralibus, mente tamen libera devote Domino famulantes: Generali Ordini & Prouinciali fratum Minorum Esculan. ministris desideretis pro vestra salute committi. Nos pium vestrum propositum in Domino commendantes, devotionis vestre precibus inclinati, vos & monasterium vestrum auctoritate præsentium Generali & Provinciali ministris committimus supradictis, eadem auctoritate nihilominus statuentes vt sub magisterio & doctrina ministrorum Generalis & Provincialis fratum Minorum Prouinciaz praetextæ qui pro tempore fuerit de cetero maneat, illis gubernibus priuilegiis quz Ordini praetexto fratum ipsorum ab Apostolica Sede concessa sunt, vel in posterum concedentur, ipsique Generalis & Provincialis Ministri animarum vestrum solitudinem gerentes & curam eidem monasterio per se, vel per alios fratres sui Ordinis, quos ad hoc viderint idoneos quotiens expedierit officium visitationis impendant, corrigendo & reformato ibidem tam in capite, quam in membris, quæ correctionis seu reformationis officio nouerint indigere, & nihilominus instituant & distribuant, mutent, & ordinent prout secundum Deum viderint expedire. Electio tamen Abbatissæ libere pertineat ad Conuentum. Confessiones autem vestras audiant & ministrent vobis Ecclesiastica Sacra menta. Et ne pro eo, quod in monasterio vestro ipsius Ordinis fratres residere continue non tenentur, pro defectu sacerdotis possit periculum imminere praetexti Generalis & Provincialis ministri ad confessiones

ANNO CHRISTI 1246.

INNOCENTII IV. ANNO 3.

fessiones in necessitatibus articulo audiendas & ministranda Sacra menta praetacta nec non diuina officia celebranda, vobis deputent aliquos discretos & prouidos Capellanos. Ad huc licet vobis redditus & possessiones recipere, ac ea libere retinete. Non obstantibus contraria consuetudine, seu statuto vestri Ordinis confirmatione Sedis Apostolicz, aut quacumque firmitate alia roboretur. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ commissionis & constitutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire: Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipot. Dei & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Lugduni 4. Non. Junij anno 3.